Desta forma, foi verificada a existência de saldo 
disponível na conta judicial:  

Salienta-se que o valor devido à parte autora já fora devidamente levantado, conforme extrato de fls.218. Sendo 
devido a ré a devolução do valor pago em duplicidade e seus acréscimos legais na monta de R$2.312,00 (dois mil 
trezentos e doze reais).  

Ante o exposto, requer que seja expedido OFÍCIO DE TRANSFERÊNCIA DIRETA, nos termos do parágrafo único, do 
art. 906, CPC, para fins de devolução à ré do valor depositado nos autos, conforme anexo, e seus acréscimos 
legais, em favor da SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A., CNPJ/MF: